
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

  

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-

01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся 

государственных областных и муниципальных образовательных учрежде-

ний Мурманской области», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 25.11.2013), Санитар-

но-эпидемиологическими требованиями к организации питания обучаю-

щихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального  

и среднего профессионального образования (СанПиН 2.4.5.2409-08), поста-

новлением Правительства Мурманской области от 24.12.2013 № 758-ПП 

«О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской 

области от 14.01.2013 № 5-ПП, в связи с увеличением субсидии из област-

ного бюджета на обеспечение бесплатным цельным молоком либо питье-

вым молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учрежде-

ний, муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного 

и младшего школьного возраста, администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Пункт 2 постановления администрации ЗАТО г.Североморск  

от 30.12.2013 № 1381 «Об утверждении муниципальных размеров расходов 

для предоставления питания обучающимся муниципальных общеобразо-

вательных учреждений с 01.01.2014 по 31.12.2014» читать в следующей 

редакции: 

«2. Утвердить муниципальный размер расходов для предоставления 

бесплатного молока обучающимся 1-4 классов муниципальных образова-

тельных учреждений в сумме 9 рублей 50 копеек в день, из них: 

          от 13.02.2014 г.                                                                     № 109 

О внесении изменений в постановление 

администрации от 30.12.2013 № 1381 



2 
 

- 2 рубля 05 копеек - за счет средств областного бюджета; 

- 7 рублей 45 копеек - за счет средств местного бюджета». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 

2014 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 

 


